
Dienstleistungspreisliste

Dienstleistung Preis brutto Einheit

Anteilige Anfuhrkosten* vom Lager 47,50 € Stück
Maut- und Energiekostenzuschlag je Anlieferung / Rückholung 18,62 € Stück

Anteilige Anfuhrkosten* Fixtermin
Vereinbarung Liefertermin im Rahmen der 3 Lieferzeitfenster:
Morgens: 7.00 - 9.30 Uhr / Mittags: 9.30 - 12.00 Uhr / Nachmittags: 13.00 - 17.00 Uhr
ausgeschlossen Verzögerungen, Be- und Verhinderungen durch höhere Gewalt oder Betriebsstörungen

119,00 € Anfahrt

Expressanlieferung am gleichen Tag, bis 10.00 Uhr bestellt (max. 1500 kg / 5,00 m Länge) 71,95 € Stück
gilt nur für Lagerware im Umkreis von 100 Straßenkilometer google maps vom Lagerstandort

Kranentladung Bordsteinkante (nur Entladung) 7,50 € Hub
Kranentladung bis 12,00 m pro Hub 9,95 € Hub
Kranentladung bis 18,00 m pro Hub 12,50 € Hub

Mitnahmestapler Bordsteinkante (nur Entladung) 7,50 € Hub
Mitnahmestapler außerhalb Bordsteinkante 9,95 € Hub
Mitnahmestapler auf Kundenwunsch - Abrechnung pro angefangene 1/2 Stunde 83,45 € Stunde
Wendegabel - Abrechnung pro angefangene 1/2 Stunde 169,95 € Stunde
Material vorhalten - Abrechnung pro angefangene 1/2 Stunde 169,95 € Stunde
Hochkranlogistik bis 21,00 m - Abrechnung pro angefangene Stunde 194,95 € Stunde

Kommissionszuschlag 7,75 € Kommission
Kommissionszuschlag Anbruchpalette 7,75 € Kommission

Vergebliche Anfahrt (Nicht zustellbar) 89,95 € Anfahrt

Rücknahmekosten 10 % vom Warenwert bei Selbstrücklieferung 10,00% vom Warenwert
Warenrücknahmen werden nur mit Zustimmung des Verkaufs und Rücknahmebeleg zurück genommen.
Für Warenrücknahmen wird eine Bearbeitungsgebühr von 10 % vom Warenwert berechnet.
Rücknahmen erfolgen nur bei vollen Verpackungseinheiten und in wiederverkaufsfähigem Zustand der Ware.
Sonderanfertigungen und Kommissionsware sind von der Rücknahme ausgeschlossen.

Rücknahmen durch eigenen Fuhrpark abzügl. 15 % vom Warenwert zzgl. Logistikkosten 15,00% vom Warenwert

Umladen / Wartezeit 83,95 € Stunde

Stornokostenanteil bereits bereitgestellte Ware nach 14.00 Uhr 71,95 € Tour

Lagerung nicht abgerufener Kommissionen je Lagerplatz ab der 3. Woche 5,95 € Woche / DB-Platz
Samstagsanlieferung 29,95 € Zuschlag
Telefonische Terminavisierung - ca. 1 Stunde vor Anlieferung 3,55 € Stück
Automatische Terminavisierung per Email

Gütig ab 1. Januar 2024

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt.
Die Abteilung Mietpartner rechnet nach gesonderter Dienstleistungspreisliste ab.

* Beinhaltet die Lieferung in einem Lieferradius von 50 km Luftlinie ab unserer Niederlassung, darüber hinaus berechnen wir 79,95 Euro inkl. Mwst.
bis zu einem Lieferradius von 90 km. Weitere Anlieferungen kalkulieren wir separat, bitte fragen Sie hierzu Ihren Ansprechpartner an.

Fuhrparkosten

Anlieferungsservice

Kranentladung (Standardkranfahrzeug)

Zubehör und sonstige Entladekosten

Rücknahmen, Wartezeiten und sonstige Serviceleistungen
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